aliqua peccati sorde polluimus, et quia de hospitio suo nobis condolens, non sibi dolens, tristis abscedat³⁷.

³² Por. tamże 1, 12, ed. Souter, s. 347-348 lub PLS 1, 1290: „Ut per conversationem nostram, sive per signa quae facimus, laudetur gloria Dei. Nos apostoli vel Iudaei, qui priores credidimus in Christo. Sive: Ex lege expectavimus Christum”.

³³ Pelagiusz uważa (por. tamże 1, 15, ed. Souter, s. 348 lub PLS 1, 1291), że wiara może być narażona na zgubę przez działanie złych proroków i złych duchów: „Et omnes bonos sine exceptione personae vel notitiae diligatis: cavere enim a pseudo-prophetis et non omni spiritui credere et non ante probationem nobis iudicare praecipitur³⁷”; albo przez złą mowę (por. tamże 4, 29, ed. Souter, s. 370 lub PLS 1, 1301: „Non unus nec duo, sed omnes mali sermones in ore Christiani debent esse cruci fixi³⁷”; albo puste słowa (por. tamże 5, 6, ed. Souter, s. 374 lub PLS 1, 1302): „Quae hominem liberare non poterunt³⁷”; czy nieodpowiednie postępowanie ludzi wierzących (por. tamże 5, 15, ed. Souter, s. 375 lub PLS 1, 1303): „Quasi filii sapientiae et lucis, ne alicui offendiculum detis et incipiat ei causa perditionis existere³⁷”.

³⁴ Do podobnych wniosków dochodzi E. Florkowski (*Soteriologia Pelagiusza*, s. 127-128, spec. s. 133-136).

³⁵ Por. *In epistolam ad Ephesios* 6, 23, ed. Souter, s. 386 lub PLS 1, 1308: „Pax et caritas et fides perfectum faciunt Christianum: tam enim sine fide infructuosa est caritas, quam fides sine caritate vel pace. Nam caritas maior est pace: potest enim odio non haberi quis, non tamen et amari³⁷”.

³⁶ Por. tamże 1, 22-23, ed. Souter, s. 350-351 lub PLS 1, 1292: „Ecclesia omnium plenitudo membrorum. Quando omnes crediderint, tunc erit corpus eius perfectum in omnibus membris: totus enim in membris omnibus, non in singulis, adimpletur, ne nulla sit diversitas meritorum³⁷”.

³⁷ Por. tamże 4, 29, ed. Souter, s. 371 lub PLS 1, 1301: „Hoc est quod alibi dicit: «sermo vester in gratia sit sale conditus», ut ex sermone nostro gratiam accipiant audientes³⁷”.

Domaga się też od wierzących apostołstwa poprzez dobry przykład, szczególnie zaś pracowitości i posłuszeństwa. Uważa bowiem, że taka postawa wzywa innych do wiary, czyli przyczynia się do jej rozszerzenia³⁸. Ponadto zaznacza, że w Kościele są ustanowieni przełożeni, którzy niejako z urzędu mają prowadzić innych do doskonałości wiary³⁹, mówiąc zaś o społecznym charakterze wiary, troszczy się o jedność w jej wyznawaniu i uważa ją za źródło i zasadę jedności.